
 

 

VŠĮ PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS BIBLIOTEKA-MUZIEJUS 

Į.k. 302618703, adresas: S. Daukanto g. 25, 44249 Kaunas, Lietuva,  

Tel.: +370 37 751047, e-paštas: adamkuslibrary@gmail.com, 

www.adamkuslibrary.lt  

 
 

VŠĮ PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS BIBLIOTEKA-MUZIEJUS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VšĮ Prezidento Valdo Adamkaus biblioteka muziejus , kodas 302618703 

įregistruota juridinių asmenų registre 2011 m. balandžio 21d. Įstaiga yra viešojo 

sektoriaus subjektas. Registracijos adresas: S. Daukanto g.25, Kaunas.  

Bibliotekos-muziejaus veiklos tikslai: 

o Valdo Adamkaus visuomeninės ir politinės veiklos palikimo saugojimas ir 

pristatymas visuomenei; 

o Valdo Adamkaus visuomeninės ir politinės veiklos tyrimai, tyrimų skatinimas ir 

rėmimas; 

o Lėšų telkimas prezidento Valdo Adamkaus palikimo saugojimui, tyrimams ir 

sklaidai; 

o Valdo Adamkaus intelektualinio palikimo publikavimas bei sklaida; 

o Stipendijų Valdo Adamkaus veiklos tyrėjams steigimas; 

Bibliotekos - muziejaus pagrindinės veiklos kryptys yra : 

❖ Viešųjų įstaigų veikla; 

❖  parodų organizavimas; 

❖  moksliniai tyrimai; 

❖  leidyba; 

❖  leidinių platinimas; 

❖  video ir audio medžiagos kūrimas, tiražavimas, platinimas; 

❖  suvenyrų platinimas; 

❖  konferencijų, seminarų, mokymų organizavimas; 

❖  edukacinių programų vaikams, jaunimui ir suaugusiems rengimas bei 

įgyvendinimas; 

❖  viešų renginių organizavimas; 

❖  bibliotekų ir skaityklų veikla; 

mailto:adamkuslibrary@gmail.com
http://www.adamkuslibrary.lt/


 

 

❖  archyvų veikla; 

❖  muziejų veikla; 

❖  žurnalų ir periodinių leidinių leidyba; 

❖  internetinių svetainių kūrimas ir išlaikymas; 

❖  parama tyrimams; 

❖  stipendijų steigimas bei skirstymas; 

❖  lėšų telkimas mokslinei ir švietėjiškai veiklai. 

 

Įstaigos dalininkai yra Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus,  

Vytauto Didžiojo Universitetas, į.k.111950396 ir Kauno miesto savivaldybė, 

į.k.111106319. 

Kiekvienas dalininkas valdo po 33,33 % akcijų.  

Dalininkų įnašų 2023 m. nebuvo., o pradiniai 2011m. įnašai sudarė: 

Dalininkai Įnašai per finansinius 2011 metus: 

Valdas Adamkus 28.96 Eur. 

Vytauto Didžiojo Universitetas 28.96 Eur. 

Kauno miesto savivaldybė 28.96 Eur.  + 585032.44 Eur. (pastatas) 

 

Viešoji įstaiga per finansinius metus neįsigijo bei neperleido jokio ilgalaikio turto . 

Viešoji įstaiga išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, 

nurodytiems šio Įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje išlaidų neturėjo. 

 

2023 m.  personalo srityje didelių pokyčių nebuvo. Esant papildomam poreikiui 

edukacinėms veikloms, kultūros ar mokslinių renginių organizavimui, pirkome 

reikalingas paslaugas iš šalies.   



 

 

2023 m. kartu su Danos Gedvilienės fondu, esančiu JAV, tęsėme Prezidento Adamkaus 

Premijos teikimą už pasiekimus Lietuvos aplinkosaugai. Premijos teikimas buvo 

organizuotas pagal pasiteisinusį 2021 m. modelį.  

Komitetą sudarė Europos komisijos narys Virginijus Sinkevičius, dr. Nerijus Jurkonis, dr. 

Visvaldas Varžinskas, Donatas Puslys, Arūnas Antanaitis ir šiemet prie komiteto 

prisijungusi prof. Birutė Galdikas.  Svarstymuose dalyavo ir premijos steigėjas 

Gabrielius Gedvila ir Premijos konsultantas Mantas Davidavičius. Balandžio 21 dieną 

paskelbtas Premijos laureatas, kuriuo tapo mokslininkė ir išradėja prof Tatjana 

Paulauskienė. Premijos įteikimo šventė vyko Birželio 5 dieną, Tarptautinę Aplinkos 

apsaugos dieną, Lietuvos Respublikos Prezidentūroje Vilniuje. Vieta pasirinkta 

Prezidento Gitano Nausėdos kvietimu. Renginyje, be Premijos laureato, komiteto 

narių, dalyvavavo Prezidentas Gitanas Nausėda, Prezidentas Valdas Adamkus, Europos 

komisijos narys Virginijus Sinkevičius, prof. Birutė Galdikas, LR Aplinkos apsaugos 

ministras S. Gentvilas.  

Premijos paskelbimo ir įteikimo ceremonija sulaukė didelio žiniasklaidos dėmesio ir 

aplinkosaugos entuziastų dėmesio.  

Per aktyvų viešų renginių sezoną Adamkaus bibliotekoje 2022 m. įvyko per 40 

įvairiausių renginių.  

Paskaitą (03 09) apie aplinkosaugos raidą JAV EPA 5-ąjąme regione, Mičigane, skaitė 

vizituojantis profesorius iš JAV Paul Draus ir David Norwood, Dearborn, 

nevyriausybininkas ir miesto savivaldybės plėtros ir aplinkosaugos vadovas.  

Kultūros diplomatijos lauke vyko bendri renginiai ir parodos kartu su Italijos ambasada 

Lietuvoje – istorinių diplomatinių ryšių parodos pristatymas (kovo 10 d.) ir filmo 

„Stromboli“ peržiūra (kovo 23 d.). Kartu su Danijos ambasada atidarėme parodą Green 

Together (balandžio 25 d.) ir aptarėme tvarios ekonomikos pavyzdžius ir abiejų šalių 

tarpusavio bendradarbiavimą. Įstaiga aktyviai dalyvavo Japonų ir Skandinavijos dienose 

Kauno mieste. Rugsėjo 21 d. kartu su Čekijos ir Lenkijos ambasadomis surengėme 

diskusiją Rytų ir Centrinės Europos ateičiai aptarti. Renginys buvo skirtas Leonido 

Donskio atminimui svarstant temas, taip labai rūpėjusias jam paskutiniausiais  jo 

gyvenimo metais. Renginyje dalyvavo Krzysztof Czyzewski, E.Pundziūtė-Gallois , Pavel 

Havliček, E. Aleksandravičius. Dalyvavo ir minėtų ambasadų atstovai. Jau ne su Čekijos 

ambasada, bet išlaikant „čekišką liniją“ buvo surengta paskaita ir pokalbis apie Milaną 

Kunderą.  



 

 

Kaip įprastai solidi buvo renginių, susijusių su lietuvių išeivijos bendruomenių istorija ir 

kultūra. Tradiciškai nepamainomi įstaigos partneriai – VDU Lietuvių išeivijos institutas ir 

VDU Pasaulio lietuvių universitetas.  

Reikšminga Adamkaus bibliotekai įvykis – Osvaldo Virkau dailės darbų paroda ir jo 

dienoraščio knygos pristatymas (gegužės 5 d.).  Kita svarbi paroda – Antano Liutkaus 

fotografijos. Paroda, pristatyta  lapkričio 9 dieną, išgyveno savotišką bjauriojo ančiuko 

istoriją. A. Liutkaus idėja surengti šių nuotraukų parodą niekam nebuvo įdomi, kol 

Adamkaus biblioteka su istorike Asta Petraityte jos nesiėmė. Pristatymas buvo 

sėkmingas ir paroda vėliau gavo kvietimą būti pristatytai kitose vietose Lietuvoje ir 

dalyvauti Lietuvos kultūros sezone Prancūzijoje 2024 m. 

Didelių pajėgumų ir pastangų pareikalavo vyriausybės kanceliarijos finansuotas 

projektas Sąjūdžio veiklos ir kitus nepriklausomybės procesus liudijančio paveldo 

išsaugojimas ir įprasminimas. Džiaugiamės, įgyvendinę visas projekto užduotis ir atlikę 

visus su projekto administravimu susijusius darbus.  

Svarbiausias ir liūdniausias Adamkaus biblioteką-muziejų paveikęs įvykis niekaip 

nepriklausė nuo darbuotojų veiklos. Visi, susibūrę aplink Adamkaus biblioteką,  kartu 

su visa Lietuva išgyvenome didelę netektį netekus ponios Almos Adamkienės. Ilsėkitės 

ramybėje, ponia Alma, Jūs mums tiek daug davėte, praturtinote mus,  buvote mums 

pavyzdys, jūsų patarimai ir pamokos mums nepamainoma vertybė.  

 

Ateities planai 

Ateities planai palieka dviprasmiškus jausmus – viena vertus, vėl tikimės pretenduoti ir 

laimėti keliasdešimties tūkstančio eurų projektą Atgimimo laikotarpio archyvų 

išsaugojimui, tačiau stokojame finansų kasdieninėms veiklos – administravimui, 

komunalinėms išlaidoms, darbuotojų atlyginimams.  

Tęsime 2021 m. pradėtą Prezidento Adamkaus aplinkosaugos Premijos tradiciją.  

 

 

Direktorius                                                                                                     Arūnas Antana itis 

 



 

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašo  

4 priedas 

 
 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

 

 

SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

 

 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – 

vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas 

korespondencijai. 
***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu. 

****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, 

sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––– 

 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio objektas Suma, Eur****** Pavadinimas* Kodas** Regist

ras*** 

Adresas**** Santykių pobūdis***** 

1. Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

111950396  K. Donelaičio g. 58, 

Kaunas 

Juridinis asmuo, 

dalininkas 

Patalpų nuomos 

sutartis ir kitų 

patalpų nuoma 

apmokant sąskaitą 

12693,10  

      Iš viso 12693,10 


